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MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL FEBRERO ‘22
(NO SE INCLUYEN PRODUCTOS PETROLEROS)

2,390,578
2,809,417

784,245

766,128

1,382,349
923,697

331,337 317,998

4,888,508 4,817,241
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TRÁFICO 2021 2022 % VAR

IMPORTACIÓN 2,390,578 2,809,417 17.5 

EXPORTACIÓN 784,245 766,128 -2.3 

TRANSBORDO 1,382,349 923,697 -33.18 

CABOTAJE 331,337 317,998 -4.0 

TOTAL 4,888,508 4,817,241 -1.5 



MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL FEBRERO ‘22
(INCLUYE PRODUCTOS PETROLEROS)

2,672,866
3,001,353

784,245

913,067

1,382,349
923,697

399,414 430,234

5,238,874 5,268,351
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IMPORTACIÓN 2,672,866 3,001,353 12.3 

EXPORTACIÓN 784,245 913,067 16.4 

TRANSBORDO 1,382,349 923,697 -33.18 

CABOTAJE 399,414 430,234 7.7 

TOTAL 5,238,874 5,268,351 0.6 



CARGA GENERAL
(TONELADAS)
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304,819
324,789

GRANEL AGRÍCOLA
(TONELADAS)



0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

2021 2022

571,050
621,333

GRANEL MINERAL
(TONELADAS)
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3,700,486
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CARGA CONTENERIZADA
(TONELADAS)
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555,985 534,128

TEU’S
(TWENTY-FOOT EQUIVALENT UNIT)



218,183
41%

200,904
38%

115,041
21%

IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

TRANSBORDO

28%

72%

TEU'S DE EXPO 2022

LLENOS VACIOS

PARTICIPACIÓN TEU’S
POR TRÁFICO

98%

2%

TEU's DE IMPO 2022

LLENOS VACIOS

TOTAL: 534,128 TEU’s



TEU’S POR TERMINAL
MENSUAL

TOTAL: 534,128 TEU´S
131,868 132,614

30,237 28,18326,597
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BUQUES
(COMERCIALES Y PETROLEROS)
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2021 2022

301 295



Carga 
Contenerizada

Carga General

Granel 
Mineral

Granel 
Agricola

Petroleros

Cruceros

63.0%

14.8%

6.7%

2.7%

12.1%

0.7%

PARTICIPACIÓN BUQUES
POR TIPO DE CARGA

TOTAL: 297 BUQUES


